
Wołomin, dnia 19. 01.2018 r.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

Dotyczy  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  prowadzonego  w  trybie  przetargu

nieograniczonego na:  OPIEKA NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI Z TERENU GMINY WOŁOMIN W 2018 R.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.:Dz.

U. z 2017 r.,  1579 z pózn. zm ), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących

specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Zamawiający wymaga w części II posiadania lecznicy całodobowej. Fakt, że zakład leczniczy nie
jest czynny 24h/dobę nie znaczy, że nie może zagwarantować usług całodobowych dla wybranego
klienta,  jak  ma  to  miejsce  w innych  gminach.  Ww wymóg  powoduje  drastyczne  ograniczenie
konkurencji, wręcz wskazuje konkretnego wykonawcę. 

Odpowiedź 1:

Wymóg  prowadzenia  całodobowej  lecznicy  został  postawiony  ponieważ  chcemy  zapewnić
zwierzętom całodobową opiekę weterynaryjną, aby podczas zaistnienia wypadku komunikacyjnego,
czy  innego  zdarzenia  nocnego do  poszkodowanego  zwierzęcia  niezwłocznie  bez  jakiejkolwiek
zwłoki udał się lekarz. Taka praktyka była prowadzona i sprawdziła się z powodzeniem.

Pytanie 2:

Proszę o jednoznaczne zdefiniowanie używanych przez Zamawiającego określeń:
- zwierzę małe;
- zwierzę duże;
- zwierzę lekko poszkodowane;
- zwierzę w stanie ciężkim;
- cieplarka.

Odpowiedź 2:

Nie ma jednoznacznej definicji przytoczonych określeń. To do lekarza jako profesjonalisty będzie 
należało zakwalifikowanie zwierzęcia do określonej "kategorii".
Cieplarka laboratoryjna - Przykładowe zastosowania:
–  inkubacja  prób  dla  oznaczeń  mikrobiologicznych         
– badanie odporności termicznej materiałów narażonych na podwyższone temperatury użytkowania
–  testy  na  przeciwciałach                                       
– badania na bakteriach 
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Pytanie 3:

Jaka  jest  zasadność  wymogu  posiadania  aparatu  do  czyszczenia  zewnętrznych  przewodów

słuchowych przy udzielaniu pierwszej pomocy pacjentom powypadkowym? 

Odpowiedź 3 : 

Umowa obejmuje nie tylko dojazdy do wypadków i udzielanie pomocy zwierzęciu, do lecznicy

będą trafiały także zwierzęta wolno żyjące z różnymi chorobami i przypadłościami,  dlatego też

wymagamy takiego aparatu. 

Pytanie 4: 

W związku z wymogiem przetrzymania pacjenta do momentu odebrania go przez np. schronisko,

jak  będzie  wyceniany  jego  pobyt,  gdyż  nie  ma  takiej  pozycji  w  ofercie.  Czy  pacjent  będzie

zabierany natychmiast po otrzymaniu przez Zamawiającego informacji o pozwalającym na to jego

stanie zdrowia? Jeśli nie, to w jakim terminie? 

Odpowiedź  4: Ten  pobyt  nie  jest  wyceniony.  To  lekarz  decyduje  kiedy  zwierzę  może  zostać

odebrane przez schronisko. 

Pytanie 5: 

W części III i IV znaczący wpływ na ocenę oferty mają godziny otwarcia zakładu leczniczego. O ile

w części  III  nie  budzi  to  zastrzeżeń,  to  w  części  dotyczącej  sterylizacji  argument  dostępności

wydaje  się  być  chybiony,  gdyż  sterylizacji  i  kastracji  nie  wykonuje  się  "z  marszu",  lecz  po

wcześniejszym uzgodnieniu terminu zabiegu. W związku z tym godziny otwarcia nie przesądzają o

dostępności tej akurat usługi. Bardziej zasadne wydawałoby się uzyskanie informacji w które dni

tygodnia w danym zakładzie te zabiegi mogą być wykonywane. Znowu może to być odebrane jako

preferowanie konkretnego wykonawcy, gdyż taki oferent może zaproponować wyższą cenę, a co za

tym idzie takich zabiegów wykona mniej, co zmniejszy skuteczność całego przedsięwzięcia 

Odpowiedź 5  :  Zamawiający podał  taki  wymóg,  aby usługa  sterylizacji  była  dostępna dla  jak

największej liczby mieszkańców gminy tj. dla osób z poza Wołomina, czy dla osób pracujących

poza gminą, które mogą ustalić termin zabiegu np. w weekend lub godzinach popołudniowych. 

Pytanie 6: 

Czy żądanie dysponowania lekarzem z tytułem specjalisty jaki nie istnieje w weterynarii rzutuje na

ważność postępowania? 

Odpowiedź  nr  6  :  Podczas  realizacji  przedmiotowego  zadania  Zamawiający  wymaga  aby

Wykonawca   dysponował  lekarzem,   który  posiada  doświadczenie  w  kierunku  chirurgii  i

kardiologii,  który  będzie  mógł przeprowadzić konsultacji  chirurgiczną bądź kardiologiczną  i  w

razie potrzeby wykonać odpowiednie zabiegi.       

 Z up. Burmistrza

    Edyta Zbieć

  Zastępca Burmistrza    
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